РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

КАРАР

№ 34*0
ПО СТАН О ВЛЕН И Е

« '/р » ___O S __2012г-

Об утверждении «Плана мероприятий по реализации
в 2017- 2020 годах в Ютазинском муниципальном районе
Стратегии противодействию экстремизму
в Российской Федерации до 2025 года»

Во исполнение пункта 5 распоряжения Кабинета Министров Республики

Татарстан от 07.04.2017 года №655-р, Исполнительный комитет

Ютазинского муниципального района постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2017-2020 годах на

территории Ютазинского муниципального района Стратегии

противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года,

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. руководителя З.Н. Айтыкина

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

А.А. Саматова
т. 2-61-28

Приложение
к постановлению Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района
от »_____C?S_____2017 № 3)^0

План
мероприятий по реализации в 2017-2020 годах в Ютазинском муниципальном районе

Стратегии противодействию экстремизму в Российской Федерации до 2025 года

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные исполнители Срок исполнения

1 2 3 4
I. В сфере государственной национальной политики

1. Организация функционирования и совершенствования
комплексной системы мониторинга состояния
межнациональных и межконфессиональных отношений и
раннего предупреждения конфликтов на религиозной и
национальной почве. л

МКУ «Отдел культуры
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»

постоянно

2. Проведение торжественного мероприятия, посвященного
Дню народного единства.

МКУ «Отдел культуры
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»

2017-2020  гг.
(4 ноября)

3. Организация и проведение комплекса ежегодных
мероприятий, посвященных празднованию Дня родного
языка и Дня русского языка.

МКУ «Отдел культуры
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»;

МКУ «Отдел образования
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»

2 017-2020  гг.
(26 апреля, 6 июня)

1 2 3 4
II. В сфере образования и государственной молодежной политики

4. Проведение курсов подготовки, переподготовки, повышения
квалификации государственных и муниципальных
служащих, сотрудников правоохранительных и судебных
органов и других категорий граждан, участвующих в
профилактике терроризма и экстремизма, в том числе в
молодежной среде.

Исполнительный комитет
Ютазинского муниципального

района

2017 -  2020 годы

5. Проведение общественно-политических мероприятий,
посвященных Дню солидарности и борьбе с терроризмом.

МКУ «Отдел культуры
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»;

МКУ «Отдел образования
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»;

МКУ «Отдел по делам
молодежи, спорта и туризму
Исполнительного комитета

Ютазинского мунйципального
района»;

МБУ «Форпост»;
Сельские поселения
(по согласованию)

2017 -  2020 годы
(3 сентября)

6. Проведение приуроченных к Международному дню мира
молодежных акций, посвященных противодействию угрозам
политической стабильности (войнам, терроризму,
экстремизму) современного мира.

МКУ «Отдел по делам
молодежи, спорта и туризму
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»;

МБУ «Форпост»

2017 -  2020 годы
(21 сентября)

7. Привлечение членов общественных советов к работе по
воспитанию патриотизма и формированию гражданского

Исполнительный комитет
Ютазинского муниципального

постоянно

1 2 3 4
самосознания у молодежи в рамках компетенции. района;

Общественный Совет
Ютазинского муниципального

района (по согласованию);
МКУ «Отдел образования

Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального

района»
8. Проведение мероприятий, посвященных Дню Республики

Татарстан.
МКУ «Отдел культуры

Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального

района»;

2017 -  2020 годы
(30 августа)

9. Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

МКУ «Отдел культуры
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»;

МКУ «Отдел образования
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»;

МКУ «Отдел по делам
молодежи, спорта и туризму
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»;

Отдел социальной защиты
МТЗ и СЗ РТ в ЮМР
(по согласованию);
Сельские поселения
(по согласованию)

2017 -  2020 годы

10. Проведение мероприятий, посвященных Дню России. МКУ «Отдел культуры
Исполнительного комитета

2017 — 2020 годы
(12 июня)

1 2 3 4
Ютазинского муниципального

района»;
МКУ «Отдел образования

Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального

района»;
МКУ «Отдел по делам

молодежи, спорта и туризму
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»;

Сельские поселения
(по согласованию)

III. В сфере государственной культурной политики
11. Проведение семинаров-совещаний работников учреждений

культуры по предупреждению межнациональных
конфликтов.

МКУ «Отдел культуры
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»

постоянно

12. Проведение праздников народов, проживающих в
Республике Татарстан: «Сандык байраме», «Масленица
широкая», «Катык тэмлэу», «Навруз байраме», «Карга
боткасы», «Бэби туе», «День Нептуна», «Сэрэн жыю»,
«Сабантуй», «Корбан бэйрэм», «Кич утыру», «Праздник
урожая» и др.

МКУ «Отдел культуры
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»

постоянно

IV. Организационные мероприятия и мероприятия в сфере законодательной деятельности
13. Разработка и принятие в муниципальных образованиях

Республики плана мероприятий по реализации в 2017-2020гг.
в Республике Татарстан Стратегии противодействию
экстремизму в Российской Федерации до 2025 года.

Исполнительный комитет
Ютазинского муниципального

района

май 2017 года

Приложение
к постановлению Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района
от « ____ Q5L _2017 № 34О

План
мероприятий по реализации в 2017-2020 годах в Ютазинском муниципальном районе

Стратегии противодействию экстремизму в Российской Федерации до 2025 года

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные исполнители Срок исполнения

1 2 3 4
I. В сфере государственной национальной политики

1. Организация функционирования и совершенствования
комплексной системы мониторинга состояния
межнациональных и межконфессиональных отношений и
раннего предупреждения конфликтов на религиозной и
национальной почве л

МКУ «Отдел культуры
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»

постоянно

2. Проведение торжественного мероприятия, посвященного
Дню народного единства

МКУ «Отдел культуры
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»

201 7 -2 0 2 0  гг.
(4 ноября)

3. Организация и проведение комплекса ежегодных
мероприятий, посвященных празднованию Дня родного
языка и Дня русского языка

МКУ «Отдел культуры
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»;

МКУ «Отдел образования
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»

2017-2020  гг.
(26 апреля, 6 июня)

1 2 3 4
II. В сфере образования и государственной молодежной политики

4. Проведение курсов подготовки, переподготовки, повышения
квалификации государственных и муниципальных
служащих, сотрудников правоохранительных и судебных
органов и других категорий граждан, участвующих в
профилактике терроризма и экстремизма, в том числе в
молодежной среде

Исполнительный комитет
Ютазинского муниципального

района

2017 -  2020 годы

5. Проведение общественно-политических мероприятий,
посвященных Дню солидарности и борьбе с терроризмом

МКУ «Отдел культуры
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»;

МКУ «Отдел образования
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»;

МКУ «Отдел по делам
молодежи, спорта и туризму
Исполнительного комитета

2017 -  2020 годы
(3 сентября)

Ютазинского муниципального
района»;

МБУ «Форпост»;
Сельские поселения
(по согласованию)

6. Проведение приуроченных к Международному дню мира
молодежных акций, посвященных противодействию угрозам
политической стабильности (войнам, терроризму,
экстремизму) современного мира

МКУ «Отдел по делам
молодежи, спорта и туризму
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»;

МБУ «Форпост»

2017 -  2020 годы
(21 сентября)

7. Привлечение членов общественных советов к работе по
воспитанию патриотизма и формированию гражданского

Исполнительный комитет
Ютазинского муниципального

постоянно

1 2 3 4
самосознания у молодежи в рамках компетенции района;

Общественный Совет
Ютазинского муниципального

района (по согласованию);
МКУ «Отдел образования

Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального

района»
8. Проведение мероприятий, посвященных Дню Республики

Татарстан
МКУ «Отдел культуры

Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального

района»;

2017 -  2020 годы
(30 августа)

9. Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

МКУ «Отдел культуры
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»;

МКУ «Отдел образования
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»;

МКУ «Отдел по делам
молодежи, спорта и туризму
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»;

Отдел социальной защиты
МТЗ и СЗ РТ в ЮМР
(по согласованию);
Сельские поселения
(по согласованию)

2017 -  2020 годы

10. Проведение мероприятий, посвященных Дню России МКУ «Отдел культуры
Исполнительного комитета

2017 -  2020 годы
(12 июня)

1 2 3 4
Ютазинского муниципального

района»;
МКУ «Отдел образования

Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального

района»;
МКУ «Отдел по делам

молодежи, спорта и туризму
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»;

Сельские поселения
(по согласованию)

III. В сфере государственной культурной политики
11. Проведение семинаров-совещаний работников учреждений

культуры по предупреждению межнациональных
конфликтов

МКУ «Отдел культуры
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»

постоянно

12. Проведение праздников народов, проживающих в
Республике Татарстан: «Сандык байраме», «Масленица
широкая», «Катык тэмлэу», «Навруз байраме», «Карга
боткасы», «Бэби туе», «День Нептуна», «Сэрэн жыю»,
«Сабантуй», «Корбан бэйрэм», «Кич утыру», «Праздник
урожая» и др.

МКУ «Отдел культуры
Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального
района»

постоянно

IV. Организационные мероприятия и мероприятия в сфере законодательной деятельности
13. Разработка и принятие в муниципальных образованиях

Республики плана мероприятий по реализации в 2017-2020гг.
в Республике Татарстан Стратегии противодействию
экстремизму в Российской Федерации до 2025 года.

Исполнительный комитет
Ютазинского муниципального

района

май 2017 года